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Nr 25

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående försäljning 
av vissa allmänna arvsfonden tillfallna fastigheter; 
given Stockholms slott den 14 januari 1966.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
14 januari 1966.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden
Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Kling, Johansson, Hermansson,
Holmqvist, Aspling, Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler fråga om 
försäljning av vissa allmänna arvsfonden tillfallna fastigheter och antör.

Arvsfonden har genom arv efter fabrikören Gustaf Harald Jonsson 
— avliden den 10 januari 1965 — från Tibro köping erhållit fastigheterna 
Tibro Lilla 225 och 240 med taxeringsvärden enligt bouppteckningen av 
109 000 resp. 46 000 kr. Fastigheterna har vid 1965 års allmänna fastig
hetstaxering åsatts värden av 110 000 resp. 50 000 kr.

Hos Kungl. Maj :t har framställning gjorts om försäljning av nämnda 
fastigheter jämte däri inrymd rörelse för tillverkning av möbler.

Länsstyrelsen i Skaraborgs län har tillstyrkt försälj
ning och därvid framhållit bl. a. följande angående fastigheterna och sät
tet för försäljningen.

På fastigheten Tibro Lilla 225 finns dels ett bostadshus med fyra lägen
heter samt uthus, dels ett fristående hus med en i rörelsen ingående bo- 
narverkstad. Själva möbeltillverkningen är inrymd i en fabriksbyggnad 
jämte spånskjul på fastigheten Tibro Lilla 240. Fastigheternas saluvärde
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har uppskattats till 80 000 resp. 40 000 kr., varjämte i rörelsen ingående 
maskiner och inventarier tagits upp till det i bouppteckningen redovisade 
värdet, 34 150 kr. Inneliggande materiel och lager har inte åsatts särskilt 
värde. Fastigheterna bör försäljas tillsammans med den däri inrymda 
möbeltillverkningen. Då möjligheter torde föreligga att överflytta bonar- 
verkstaden till Tibro Lilla 240, är det lämpligt att fastigheterna försäljs 
var för sig, varvid inneliggande materiel och lager jämte samtliga i rö
relsen ingående maskiner och inventarier utbjuds i samband med för
säljningen av sistnämnda fastighet.

K a in in a r a d v o k a 11 i s k a 1 s ä m h e t e t, som också tillstyrkt för
säljning, har framhållit, att fastigheterna inte gränsar till varandra och 
att det enda samband som kan göra fastigheterna till en »brukningsenhet» 
synes vara att snickeriföretagets bonarverkstad ligger på Tibro Lilla 225. 
Del är enligt ämbetet mycket tveksamt om rörelsen kommer att fortsätta 
efter försäljning, och om den kommer att göra det kan man med största 
sannolikhet räkna med att rörelsen i sin helhet förläggs till Tibro Lilla 240 
med hänsyn till de goda möjligheterna att flytta bonarverkstaden dit. 
Ämbetet finner därför försälj ningsärendet gälla två särskilda fastigheter. 
Dessa bör utbjudas såväl var för sig som gemensamt och rörelsen i en
lighet med länsstyrelsens förslag därvid utbjudas tillsammans med Tibro 
Lilla 240.

Departementschefen. I likhet med länsstyrelsen och kammaradvokat- 
tiskalsämbetet anser jag, att ifrågavarande fastigheter bör försäljas. Efter
som rörelsen vid tidpunkten för Jonssons död bedrivits och alltjämt bedrivs 
inom båda fastigheterna finner jag sambandet mellan dessa vara sådant, 
att man hör se dem som en driftsenhet. Det bör därför kunna bjudas ut 
till försäljning såväl gemensamt som var för sig. För gemensam försälj
ning erfordras riksdagens medgivande. Kungl. Maj :t bör äga bestämma de 
närmare villkoren för försäljningen.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen medgiva,
att ifrågavarande allmänna arvsfonden tillfallna fas

tigheter får försäljas på de villkor Kungl. Maj:t bestäm
mer.

Kungl. Maj.ts proposition nr 25 år 1966

Med bifall till vad föredraganden sålunda med 
instämmande av statsrådets övriga ledamöter hem
ställt förordnar Hans Maj :t Konungen att till riks
dagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Hans Ohlsson
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